
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  14 DICEMBRE 2007  N° 84 
 

 
OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE AL CIRCOLO CULTURALE RICREATIVO E 

SPORTIVO S. DONATO PER LA INSTALLAZIONE DI UNA 

PENSILINA IN LEGNO ALL’EDIFICIO EX SCUOLA 

ELEMENTARE DI C.DA S. DONATO 

 

 

 L’anno duemilasette il giorno quattordici del mese di dicembre alle ore 11,45 e 

seguenti nella sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la 

Giunta Comunale sotto la Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

      1.    Sig.  MARIO          PAOLUCCI 

      2.    Sig.  MASSIMO        PAOLUCCI 

3. Sig.  GIUSEPPE        GRANATA 

4. Sig.  LEO                CASTIGLIONE 

5. Sig.  GIULIO                   NAPOLEONE 

6. Sig.  LUCIO          CIERI 

       

              Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 

97, comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo 

GIALLORETO. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 PREMESSO che l’edificio Comunale ex scuola elementare di C.da San Donato è 

stato assegnato in uso al locale Circolo Culturale e Ricreativo; 

 



 VISTA la richiesta in data 16-10-2007 a firma del Sig. D’Arielli Rocco in qualità di 

presidente pro-tempore del Circolo, tendente ad ottenere l’autorizzazione per poter 

installare una pensilina in legno sull’ingresso dell’edificio di proprietà comunale; 

 

 CONSIDERATO che la richiesta è meritevole di approvazione in quanto la 

pensilina da installare andrà a migliorare sensibilmente la funzionalità della struttura; 

 

 VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 3° Settore Assetto e Gestione del 

Territorio, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 

267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione; 

 

 CONSIDERATO che la presente delibera non comporta alcuna valutazione sotto 

l’aspetto finanziario, trattandosi di opera da realizzare a cura e spese del richiedente; 

 

 A voti unanimi; 

 

D E L I B E R A 

 

1. Autorizzare il “ Circolo Culturale Ricreativo e Sportivo S. Donato”, nella persona 

del suo presidente pro-tempore Sig. D’Arielli Rocco, ad installare una pensilina in 

legno sull’ingresso del fabbricato di proprietà comunale ex scuola elementare S. 

Donato, alle seguenti condizioni: 

• L’opera deve essere del tipo amovibile e realizzata a regola d’arte; 

• Ogni spesa relativa resta a carico del richiedente; 

• Sono fatte salve le autorizzazioni ai fini urbanistici e di altri Enti, da richiedersi a 

cura e spese del richiedente; 

• I lavori dovranno essere diretti da tecnico abilitato che dovrà certificarne l’idoneità 

statica prima dell’utilizzo; 

      La presente potrà essere revocata in qualsiasi momento per sopraggiunte esigenze 

del Comune di Ortona, con l’impegno da parte del richiedente di rimuovere a sua 

cura e spese la struttura. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di 

mano, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 

 


